
 

1 

 

2025年 9月 16日 

 

【注意喚起】TikTok等、SNS経由でのなりすまし PR 案件依頼にご注意ください 

 

平素より、ADK ホールディングスおよび ADK グループ各社にご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

近頃、当社グループ会社の名を騙り、TikTok 等の SNS のメッセージ機能から不正な PR 案件の依頼が

送信される事例が複数確認されております。 

 

これらは弊社とは一切関係なく、詐欺行為と考えられますので、十分ご注意ください。 

 

【詐欺アカウントの特徴】 

以下のような特徴がある場合、詐欺の可能性が高いため、対応には十分ご注意ください。 

・ ADKデジタルオペレーションズの名を騙り、PR案件の依頼が届く（例：報酬◯万円/本） 

・ 不審なリンク（当社グループ会社の公式サイト以外の Webサイト、LINEアカウント等）への誘導がある 

・ 不自然な日本語での表記や不明瞭な対応 

 

万が一、このような不審な依頼を受け取った場合は、金銭のやり取りや個人情報の提供を絶対に行わ

ず、速やかに削除または警察等へご相談いただきますようお願い申し上げます。 

ご不安な点がございましたら、下記お問い合わせまでご連絡ください。 

 

 

以上 

 

 

 

 

本件に関する問合せ先 

株式会社 ADKデジタルオペレーションズ 

柳田/秋山  e-mail：do-contact@adk-digital-operations.jp  

株式会社 ADK ホールディングス  

経営企画本部 グループ広報局 後藤/丸山 e-mail：adkpr@adk.jp 

do-contact@adk-digital-operations.jp
adkpr@adk.jp

